Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytéinit 16 klasifiknara sipas natyrés

lotali i t& ardhurave t¢ tjera gjithépértshirése pér vitin

NI

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
1 |T€ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 118,084,763 133,761,958
2 [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 6,517,374 6,371,147
4 [T€ ardhura té tjera té shfrytézimit
5 |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (7,807,357) (4,054,780)
1 Lénda ¢ paré dhe materiale t¢ konsumueshme (7,807,357) (4,654,780)
2°1'¢ tjera shpenzime
6 [Shpenzime té personelit (12,721,042) (10,512,330)
1 Paga dhe shpérblime (10,900,629) (9,012,141)
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur veemas (1,820,413) (1,500,189)
nga shpenzimet pér pensionet)
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (111,490,052) (131,281,154)
9 [Shpenzime té tjera shfrytézimi (23,800,768) (12,443,708)
10 |Té ardhura té tjera 18,841,751 3,851,878
1€ ardhura nga njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
veemas té ardhurat  nga njésité ckonomike brenda grupit)
1¢ ardhura nga investimet dhe huaté ¢ tjera pjesé ¢ aktiveve afatgjata F N
B (paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ckonomike brenda grupit) wat e
Interesa & arkétueshém dhe ¢ ardhura té tjera € ngjashme (paragitur 18,772,300
veemas té ardhurat nga njésité ckonomike brenda grupit)
1 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
12 [Shpenzime financiare 0 (53,280,229)
Shpenzime interesi dhe shpenzime 6 ngjnshlﬁc (paragitur vc.c.mus (53.491619)
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ckonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 211,390
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
14 |Fitimi/Humbja para tatimit (12,375,330) (68,187,219)
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 0
I Shpenzimi aktual 1 tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit ¢ sheyré
3 Pjesa ¢ tatim fitimit t¢ pjesémarrjeve
16 [Fitimi/Humbja e vitit (12,375,330) (68,187,219)
17 |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét ¢ njésisé ckonomike mémé
[nteresat jo-kontrolluese
Pasqyra e t€ Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
1 [Fitimi/ [ lumbja e vitit (12,375,330) (68,187,219)
'I'¢ ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje /“
Pjesa e té ardhurave gjithépértshirése nga pjesémarrjet —L Pm“m_w‘_s“lp.k \
2 | "ENERG _\]

Lotali i t& ardhurave gjithépértshirése pér vitin

Totali i t¢ ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese %




